
Itálie nevěřícně zírá na Salviniho proměnu
- CZ24 News | 11. února 2021

ITÁLIE: Co přimělo protievropského šéfa Legy Salviniho k tomu, aby vyjádřil podporu nové
italské vládě v čele s přesvědčeným „Evropanem“ Draghim? Na to se ptá německá
Tagesschau.

 

Na svém Twitteru si Salvini pochvaloval „druhé setkání s odpovědným předsedou vlády“, které bylo
„pozitivní z hlediska empatie, ale především ohledně témat. Italy nezajímá volební zákon, kdo je
pro suverenitu a kdo je proevropský, ale zdraví, škola, práce a daně.“

Dále uvedl: „Já a ministr? Pokud mě požádáte, abych byl součástí týmu, přirozeně se zúčastním,
nesedím na lavičce, abych se díval. Je to okamžik národní nouze, který vyžaduje pragmatismus.“

Salvini se mimo jiné zavázal k migrační politice koordinované na evropské úrovni a naznačuje, že
jeho strana podpoří bruselská opatření v koronakrizi.

Itálie ohromeně zírá na takový obrat u Legy a expert Piero Ignazi se tomu diví. Emeritní profesor na
univerzitě v Bologni zkoumá pravicové a pravicově extremistické strany téměř tři desetiletí. Podle
Ignaziho bylo až donedávna nemyslitelné, že by Lega chtěla podporovat proevropskou vládu. „Bez
jakékoli vnitřní debaty nyní Lega zcela změnila strany.“

„Salvini se od antieevropanství s požadavky na vystoupení z eura obrátil k podpoře Maria
Draghiho (bývalý prezident Evropské centrální banky v období 2011 až 2019), největšího obhájce

https://cz24.news/italie-nevericne-zira-na-salviniho-promenu/
https://twitter.com/matteosalvinimi/status/1359243500341121024
https://twitter.com/matteosalvinimi/status/1359244869567451142
https://www.tagesschau.de/ausland/draghi-lega-italien-regierungsbildung-101.html
https://it.wikipedia.org/wiki/Piero_Ignazi
https://www.britannica.com/biography/Mario-Draghi
https://www.britannica.com/biography/Mario-Draghi


eura, a jeho vizi integrovanější Evropy,“ řekl Ignazi. Z partaje nezaznělo jediné slovo, které by
naznačovalo takový bod obratu.“ Podle Ignaziho Salvini vyhlíží příští volby a chce se tak dostat
z izolace.

Pokud bude Salvini součástí vlády přátelské k EU, tak pravice ztratí v Evropě ikonu. U ostatních
stran v Itálii vyvolává možná vládní spolupráce s Legou vášnivé diskuse. Naštvaní jsou zejména
sociální demokraté. Šéf strany Nicola Zingaretti však zdůrazňuje, že je v zásadě pozitivní, když nyní
Salvini vidí, že problémy nelze vyřešit zničením Evropy.

 

Zdroj: http://casopisargument.cz

https://www.nicolazingaretti.it/

